[image: Герб]

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПУДОМЯГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   27.04.2023 года                                                    	                                     № 231

 "Об утверждении и ведении
Реестра мест (площадок) накопления ТКО
на территории Пудомягского сельского   поселения"

  	В связи с необходимостью внесения сведений о созданной площадке для сбора твердых коммунальных отходов в реестр мест накопления ТКО на территории Пудомягского сельского поселения, учитывая заявление правообладателя от 28.10.2022г №4676, в соответствии со статьей 13.4 Федерального Закона от 24.06.1998 года №89-ФЗ (ред. от 29.07.2018 года) "Об отходах производства и потребления", Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 31.08.2018 года №1039 "Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра", Приказом управления Ленинградской области по организации и контролю деятельности по обращению с отходами от 03.07.2017 года №5 "Об установлении нормативов накопления твердых коммунальных отходов", Решением Совета депутатов Пудомягского сельского поселения от 21.10.2022 №167 "Об утверждении Правил благоустройства на территории Пудомягского сельского поселения", Уставом муниципального образования «Пудомягское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области, администрация Пудомягского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Пудомягского сельского поселения, согласно приложения №1.
2. Утвердить Схему размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Пудомягского сельского поселения, согласно приложения №2.
3. Постановления администрации Пудомягского сельского поселения от 09.11.2022г. №805 «Об утверждении и ведении Реестра мест (площадок) накопления ТКО на территории Пудомягского сельского   поселения»,  от 07.03.2023 №125 «О внесении изменений в постановление администрации Пудомягского сельского поселения от 09.11.2022г. №805»  признать утратившими силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования.

Глава администрации
Пудомягского сельского поселения                                                                        С.В. Якименко

Исп. Разживина И.Е

Приложение № 1
к постановлению администрации
Пудомягского сельского поселения
от 27.04.2023 года № 231
Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов
на территории Пудомягского сельского поселения
	№ п/п
	Адрес объекта (местонахождение)
	Технические характеристики действующих мест (площадок) накопления ТКО
	Сведения о собственнике места (площадки) накопления ТКО
	Данные об источниках образования ТКО

	Для юридических лиц ( или ИП)
	Для физических лиц

	Вид покрытия,
асфальтовое/бетонное/ , размер
	Кол-во контейнеров, шт.
	Объём контейнера, куб.м
	Полное наименование организации
адрес, ОГРН/ИНН
	Ф.И.О.
Адрес регистрации или жительства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10

1

Ленинградская область, Гатчинский район, п.Лукаши, ул.Школьная,
уч.№ 7А

бетонное
3м x 10м

2

8

Администрация
Пудомягского сельского поселения
ЛО, Гатчинский район, п.Лукаши, ул.Ижорская, д.8, 1064705000029 / 4705031132

	Жители многоквартирных и частных жилых домов п.Лукаши

2

Ленинградская область,
Гатчинский район, д.Пудомяги,  уч.№ 9Б

бетонное
3м x 10м

1

8

Администрация
Пудомягского сельского поселения
ЛО, Гатчинский район, п.Лукаши, ул.Ижорская, д.8, 1064705000029 / 4705031132

	Жители многоквартирных и частных жилых домов д.Пудомяги

3

Ленинградская область,
Гатчинский район, д.Пудомяги,  уч.№3А

бетонное
3м x 10м

2

8

Администрация
Пудомягского сельского поселения
ЛО, Гатчинский район, п.Лукаши, ул.Ижорская, д.8, 1064705000029 / 4705031132

	Жители многоквартирных и частных жилых домов д.Пудомяги и д. Кобралово

4
	Ленинградская область,
Гатчинский район, д.Пудомяги, ул. Стародеревенская около уч.20Б

асфальто-бетонное
6м x 3м

4

1,1
	Администрация
Пудомягского сельского поселения
ЛО, Гатчинский район, п.Лукаши, ул.Ижорская, д.8, 1064705000029 / 4705031132

	Жители частных жилых домов
 д. Пудомяги

5

Ленинградская область,
Гатчинский район, д.Покровская,  уч.№221Б

бетонное
6м x 3м

1

8

Администрация
Пудомягского сельского поселения
ЛО, Гатчинский район, п.Лукаши, ул.Ижорская, д.8, 1064705000029 / 4705031132

	Жители многоквартирных и частных жилых домов д.Покровская,
д.Марьино
д. Порицы

6

	Ленинградская область,
Гатчинский район, д.Шаглино,  уч.50 (кладбище)

асфальтно-бетонное
6м x 4м

1

8.0
	Администрация
Пудомягского сельского поселения
ЛО, Гатчинский район, п.Лукаши, ул.Ижорская, д.8, 1064705000029 / 4705031132

Посетители кладбища д. Шаглино

7

Ленинградская область,
Гатчинский район, д.Антелево,  у д. 1А
ул. Строителей

бетонное
6м x 3м

1

8.0

Администрация
Пудомягского сельского поселения
ЛО, Гатчинский район, п.Лукаши, ул.Ижорская, д.8, 1064705000029 / 4705031132

	Жители частных жилых домов д.Антелево, части
 д. Вяхтелево
и д. Репполово

8
	Ленинградская область,
Гатчинский район, д.Вярлево,  ул. Дорожная, в районе уч.21

бетонное
6м x 3м

1

8.0

Администрация
Пудомягского сельского поселения
ЛО, Гатчинский район, п.Лукаши, ул.Ижорская, д.8, 1064705000029 / 4705031132

	Жители индивидуальных жилых домов д.Вярлево

9

Ленинградская область,
Гатчинский район, д.Шаглино,  около ул. Новоселов

бетонное
6м x 3м

1

8.0

Администрация
Пудомягского сельского поселения
ЛО, Гатчинский район, п.Лукаши, ул.Ижорская, д.8, 1064705000029 / 4705031132

	Жители частных жилых домов д.Шаглино и
 д. Бор

10

Ленинградская область,
Гатчинский район, д.Веккелево,  напротив д. 18

бетонное
6м x 3м

1

8.0

Администрация
Пудомягского сельского поселения
ЛО, Гатчинский район, п.Лукаши, ул.Ижорская, д.8, 1064705000029 / 4705031132

	Жители частных жилых домов д.Веккелево и
д. Шаглино

11

Ленинградская область,
Гатчинский район, д.Руссолово

бетонное
6м x 3м

1

8.0

Администрация
Пудомягского сельского поселения
ЛО, Гатчинский район, п.Лукаши, ул.Ижорская, д.8, 1064705000029 / 4705031132

	Жители частных жилых домов
 д. Руссолово

	12

Ленинградская область,
Гатчинский район, д.Антелево,  у д. 50

асфальтно-бетонное
6м x 3м

4

0.70

Администрация
Пудомягского сельского поселения
ЛО, Гатчинский район, п.Лукаши, ул.Ижорская, д.8, 1064705000029 / 4705031132

	Жители частных жилых домов д.Антелево, части
 д. Пудомяги

	13
	Ленинградская область,
Гатчинский район, д.Репполово

бетонное
6м x 3м

1

8.0

Администрация
Пудомягского сельского поселения
ЛО, Гатчинский район, п.Лукаши, ул.Ижорская, д.8, 1064705000029 / 4705031132

	Жители частных жилых домов д. Б. Сергелево, части д.Репполово, части д. Монделево

	14
	Ленинградская область,
Гатчинский район, д.Корпикюля

бетонное
6м x 3м

4

0.70

Администрация
Пудомягского сельского поселения
ЛО, Гатчинский район, п.Лукаши, ул.Ижорская, д.8, 1064705000029 / 4705031132

	Жители частных жилых домов
д. Корпикюля

	15
	Ленинградская область,
Гатчинский район, д.Покровская,  ул. Александровская, у д.2

бетонное
6м x 3м

1

8.0

Администрация
Пудомягского сельского поселения
ЛО, Гатчинский район, п.Лукаши, ул.Ижорская, д.8, 1064705000029 / 4705031132

	Жители индивидуальных жилых домов д.Покровская

	16
	Ленинградская область,
Гатчинский район, п.Лукаши,  ул. Овражная, у д.2

бетонное
6м x 3м

1

8.0

Администрация
Пудомягского сельского поселения
ЛО, Гатчинский район, п.Лукаши, ул.Ижорская, д.8, 1064705000029 / 4705031132

	Жители индивидуальных жилых домов
п. Лукаши

	17
	Ленинградская область,
Гатчинский район, д.Покровская,  напротив д.5

бетонное
6м x 3м

1

8.0

Администрация
Пудомягского сельского поселения
ЛО, Гатчинский район, п.Лукаши, ул.Ижорская, д.8, 1064705000029 / 4705031132

	Жители индивидуальных жилых домов д.Покровская

	18
	Ленинградская область,
Гатчинский район, д.Монделево,  ул. Карьерная

бетонное
6м x 3м

1

8.0

Администрация
Пудомягского сельского поселения
ЛО, Гатчинский район, п.Лукаши, ул.Ижорская, д.8, 1064705000029 / 4705031132

	Жители индивидуальных жилых домов д.Монделево

	19
	Ленинградская область,
Гатчинский район, д.Покровская,  в районе  д.196

асфальто-бетонное
6м x 3м

2

8.0

Администрация
Пудомягского сельского поселения
ЛО, Гатчинский район, п.Лукаши, ул.Ижорская, д.8, 1064705000029 / 4705031132

	Жители индивидуальных жилых домов д.Покровская

	20
	Ленинградская область,
Гатчинский район, д.Бор
В районе уч.1 ул. Береговая

бетонное
6м x 3м

4

0.70

Администрация
Пудомягского сельского поселения
ЛО, Гатчинский район, п.Лукаши, ул.Ижорская, д.8, 1064705000029 / 4705031132

	Жители частных жилых домов
д. Бор

	21
	Ленинградская область,
Гатчинский район, д.Пудомяги, в районе уч.18 ул. Кленовая

бетонное
6м x 3м

4

0.70

Администрация
Пудомягского сельского поселения
ЛО, Гатчинский район, п.Лукаши, ул.Ижорская, д.8, 1064705000029 / 4705031132

	Жители частных жилых домов
д. Пудомяги

	22
	д. Вяхтелево, ул. Вишневая, уч.2Г
	бетонное
6м x 3,2м
	4
	1.1

	Большунов А.М.
г. Санкт-Петербург, г. Павловск, п. Пязелево, ул. Александра Матросова, д.58
	КФХ Большунов А.М.
ИП Мартиросян А.К.(Пекарня, Мясная лавка)
ООО «Двина» (Рыбный магазин)

	23
	Ленинградская область,
Гатчинский район, д.Бор,  в районе уч.14

асфальто-бетонное
6м x 3м

4

1.1
	Администрация
Пудомягского сельского поселения
ЛО, Гатчинский район, п.Лукаши, ул.Ижорская, д.8, 1064705000029 / 4705031132

	Жилтели частных жилых домов
 д. Бор

	24
	Ленинградская область,
Гатчинский район, д.Большое Сергелево, напротив уч.2 пер. Ивановский

асфальто-бетонное
6м x 3м

4

1,1
	Администрация
Пудомягского сельского поселения
ЛО, Гатчинский район, п.Лукаши, ул.Ижорская, д.8, 1064705000029 / 4705031132

	Жители частных жилых домов
 д. Б. Сергелево,
д. Антелево,
д. Репполово

	25
	Ленинградская область,
Гатчинский район, д.Покровская,  в районе  уч.133А

асфальтно-бетонное
6м x 4м

2

8.0
	Администрация
Пудомягского сельского поселения
ЛО, Гатчинский район, п.Лукаши, ул.Ижорская, д.8, 1064705000029 / 4705031132

	Жители частных жилых домов д.Покровская

	26
	Ленинградская область,
[bookmark: _GoBack]Гатчинский район, д.Покровская,  в районе уч.174А

асфальто-бетонное
6м x 3м

4

1,1
	Администрация
Пудомягского сельского поселения
ЛО, Гатчинский район, п.Лукаши, ул.Ижорская, д.8, 1064705000029 / 4705031132

Жители  частных жилых домов д.Покровская

	27
	Ленинградская область,
Гатчинский район, д.Руссолово, в районе уч.59Б

асфальто-бетонное
6м x 3м

4

1,1
	Администрация
Пудомягского сельского поселения
ЛО, Гатчинский район, п.Лукаши, ул.Ижорская, д.8, 1064705000029 / 4705031132

	Жители частных жилых домов
 д. Руссолово

	28
	Ленинградская область,
Гатчинский район, д.Шаглино, около д.48

асфальтно-бетонное
6м x 3м

4

1.1
	Администрация
Пудомягского сельского поселения
ЛО, Гатчинский район, п.Лукаши, ул.Ижорская, д.8, 1064705000029 / 4705031132

	Жители частных жилых домов
д. Шаглино

	29
	Ленинградская область,
Гатчинский район, д.Шаглино, ул. Кольцевая около уч.19

асфальтно-бетонное
6м x 3м

4

1.1
	Администрация
Пудомягского сельского поселения
ЛО, Гатчинский район, п.Лукаши, ул.Ижорская, д.8, 1064705000029 / 4705031132

	Жители частных жилых домов
д. Шаглино

	30
	Гатчинский район, д.Антелево, ул. Чудская уч.20
	асфальтно-бетонное
3м x 2м
	2
	1.1
	ИП Лапина Оксана Александровна
ОГРН 319784700096519
ИНН 471910818243
гор. Санкт-Петербург, гор. Пушкин, Павловское шоссе, д.55, лит А.

	Арендаторы помещений, расположенных на уч.20 ул. Чудская, д. Антелево

	31
	Ленинградская область,
Гатчинский район, массив Лукаши, ПКС Западное
	бетонное
4,5м x 3,4м

	3
	1.1
	1074705005583/4705040063
Садоводческое некоммерческое товарищество «Западное» массива «Лукаши»,
188324 Ленинградская область, Гатчинский р-н, массив «Лукаши», ПКС Западное, д.115.

	члены СНТ Западное

	32
	Ленинградская область,
Гатчинский район, д. Пудомяги, д.2А
	асфальтное
2,2м x 4,4м

	1
	0.66
	ИП Ревякина Вера Алексеевна
ИНН471900020409
 Ленинградская область, Гатчинский р-н, д. Пудомяги, д.5, кв.66.

	продовольственный магазин д. Пудомяги, д.2А

	33
	Ленинградская область,
Гатчинский район, д. Пудомяги, д.1А
	асфальтное
3м x 2м

	1
	1.1
	1024702085561/ 4719021092
Гатчинское районное потребительское общество (Гатчинское РАЙПО)188300 Ленинградская область, Гатчинский р-н, г. Гатчина, ул. Соборная, д.65.

	продовольственный магазин д. Пудомяги, д.1А

Приложение № 2
к постановлению администрации
Пудомягского сельского поселения
от 27.04.2023г. № 2023
                                            Схема размещения мест (площадок) ТКО на территории Пудомягского сельского поселения
[image: ]

                                                                                                                                                                                                                             17.
                                                                                                                                                                                                             15.
                                                                                                                                                                                                            25.     д. Покровская

                                                                                                                                                                                              д. Марьино     5.    26.
                                                                                                                                                                                                    д. Порицы
                                                                                                                                                                                                             19.

                                                                                                                                                                                          д. Монделево

                                                                                                                                                                                                   18.
                                                                                                                                                                    24. Б. Сергелево   13.
                                                                                                                                                                                                               д. Репполово
                                                                                        д. Корпикюля      14.                                                                                      22.
                                                      11.                                                                                                               30.     7.  д. Вяхтелево
                                              д. Руссолово                                                                                        д. Антелево
                                                                                                                                  4.          21. 32.               12.
                                        27.             6.          д. Веккелево                                                                 33. д. Пудомяги
                                                                            10.         20.                д. Вярлево                 2.    3.
                                                     28.   д. Шаглино     29.                                   8.                    д. Кобралово
                                                                                              9.       23.          п. Лукаши
                                                                                                      д. Бор    16.       1.
                                                                                                               31.

image1.jpeg

image2.emf